
 

Decreto Dirigenziale n. 198 del 09/07/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  OGGETTO: COMUNE DI FRATTAMAGGIORE NA - SEDE FARMACEUTICA URBANA N.

4 - TITOLARE SOCIETA'  FARMACIA DEL CORSO DEI DOTTORI ANTONIETTA

CINQUEGRANA E FRANCESCO D'AMBROSIO S.N.C.  AUTORIZZAZIONE

TRASFERIMENTO NEI NUOVI LOCALI UBICATI ALLA VIA ROMA N.66 - 68 CON

INGRESSO AL PUBBLICO DAL N. CIVICO 66 - ART.13 DPR N.1275-71 E ART.1 L. N. 362-

91;   

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

Oggetto: Comune di Frattamaggiore (NA) - Sede farma ceutica urbana n. 4 - Titolare Società “Farmacia de l 
Corso dei dottori Antonietta Cinquegrana e Francesc o D'Ambrosio s.n.c.”– Autorizzazione trasferimento 
nei nuovi locali ubicati alla via Roma n.66 - 68 co n ingresso al pubblico dal n. civico 66 – Art. 13 DPR 
n.1275/71 e art.1 L. n. 362/91;  
 

 IL DIRIGENTE   
 
PREMESSO che la società denominata “Farmacia del Corso dei dottori Antonietta Cinquegrana e 
Francesco D'Ambrosio s.n.c.”, formata dai soci: Cinquegrana Antonietta, nata a Napoli il 01.10.1980, 
C.F. CNQ NNT 80R41 F839Z, e D'Ambrosio Francesco, nato a Napoli il 25.02.1976, C.F. DMB FNC 
76B25 F839C, è titolare della sede farmaceutica urbana n. 4 del Comune di Frattamaggiore (NA), 
ubicata al corso Durante n.233, giusta Decreto Dirigenziale del Dipartimento della Salute e delle 
Risorse Naturali n.91 del 02.04.2015, come modificato dai Decreti Dirigenziali n.153 e 155 del 
21.05.2015;   
ACQUISITA in data 05.06.2015 al protocollo n.0390395, l'istanza del dr. D'Ambrosio Francesco, in 
qualità di legale rappresentante della “Farmacia del Corso dei dottori Antonietta Cinquegrana e 
Francesco D'Ambrosio s.n.c.”, con la quale ha chiesto l'autorizzazione a trasferire la farmacia nei nuovi 
locali di via Roma nn. 66-68, con ingresso al pubblico dal n. civico 66, ubicati nell'ambito territoriale 
della propria sede farmaceutica, ai sensi dell'art.13 del DPR n.1275/1971 e dell'art.1 della legge 
n.362/1991;  
VISTA la nota del dr. Francesco D'Ambrosio del 05.06.2015, allegata alla suddetta istanza, con la quale 
delega il dr. Crescenzo Cinquegrana, nato a Napoli il 10.06.1977 a presentare istanza e alla produzione 
della documentazione necessaria ai fini del rilascio del provvedimento di autorizzazione;    
ACQUISITA in data 25.06.2015 al protocollo n.0441671 la nota del dr. Francesco D'Ambrosio, in qualità 
di delegato del titolare, con la quale trasmette la documentazione idonea per ottenere il provvedimento 
di autorizzazione;  
TENUTO CONTO che agli atti è depositata, allegata alla suddetta istanza, la seguente documentazione: 

1. nota del Comune di Frattamaggiore  prot. n.0012411 del 29.06.2015, acquisita al protocollo in 
data 02.07.2015 al n.0460347, con la quale il Sindaco comunica che l’istanza di trasferimento 
locali della “Farmacia del Corso dei dottori Antonietta Cinquegrana e Francesco D'Ambrosio 
s.n.c.”, è stata affissa all’Albo Pretorio  Municipale informatico dal 11.06.2015 al 26.06.2015, 
senza opposizioni, ed  attesta:  che il trasferimento della “Farmacia del Corso dei dottori 
Antonietta Cinquegrana e Francesco D'Ambrosio s.n.c.” nei nuovi locali di via Roma n.66 
avviene nell'ambito territoriale della propria sede farmaceutica; che i nuovi locali distano più di 
duecento metri dalle farmacie più vicine; che il richiesto trasferimento soddisfa le esigenze degli 
abitanti di zona;  

2. nota della ASL Napoli 2 nord, U.O.C. Affari Gene rali , prot. 0028398 del 30.06.2015, acquisito 
agli atti in data 01.07.2015 al protocollo n.0455225, con la quale si attesta che l’istanza di 
trasferimento locali della “Farmacia del Corso s.n.c.” sede farmaceutica urbana n.4 del Comune 
di Frattamaggiore (NA), è stata affissa all’Albo Pretorio Aziendale dal 16.06.2015 al 30.06.2015; 

3. relazione tecnica descrittiva dello stato dei luoghi, del 03.06.2015 redatta dal geom. Salvatore 
Reia iscritto all'Albo dei Geometri della provincia di Napoli al n.6661, del locale di via Roma 
nn.66 -68 disposto al piano terra e soppalco; il piano terra è suddiviso in: area vendita con 
cabina prove e servizi igienici, banco vendita, area retrobanco con cassettiere etiche, frigo a 
temperatura controllata, banco smistamento, dalla zona retrostante, mediante scala in ferro, si 
accede al soppalco usato per lo stoccaggio delle scorte;  l'accesso al pubblico avviene dal civico 
66 mentre il civico 68 è adibito a vetrina;  

4. planimetrie della superficie complessiva del predetto locale relativa alla distribuzione degli 
ambienti e alla disposizione delle attrezzature, la prima a firma del geom. Salvatore Reia iscritto all'Albo 
dei Geometri della provincia di Napoli al n.6661; la seconda a firma dell'arch. Angelo Schifano, iscritto 
all'Ordine degli Architetti di Napol al n.7947; 

5. copia conforme Denuncia di Inizio Attività,  con grafici e  relazione asseverata , presentata 
al Comune di Frattamaggiore, Ufficio Urbanistica, in data 16.04.2010, prot. n.9184, per i lavori di 
ristrutturazione del locale sito in via Roma nn. 66 – 68, piano terra e soppalco, dall' arch. Pisano 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

Luigi in qualità di proprietario dell'immobile e di progettista e direttore dei lavori, iscritto all'Albo 
degli Architetti della provincia di Napoli al n. 8561; 

6. copia conforme variante Denuncia di Inizio Attiv ità, con grafici e relazione asseverata,  
presentata al Comune di Frattamaggiore, Ufficio Urbanistica, in data 17.05.2010, prot. 0011461; 

7. copia conforme comunicazione di fine lavori con certificato di collaudo finale, presentata 
al Comune di Comune di Frattamaggiore, Ufficio Urbanistica, in data 26.09.2011, prot. n.26948;   

8. copia conforme certificato di agibilità , prot. n.0028820 del 19.10.2011 rilasciato dal Comune 
di Frattamaggiore (NA) - Ufficio Urbanistica – IV Settore, con il quale si certifica, ad ogni effetto di legge, 
l'agibilità dei locali al piano terra con destinazione commerciale, del piano ammezzato con destinazione 
deposito, ubicati alla via Roma n. 66, distinto in Catasto al foglio 5, part. 502, sub  7 cat. C/1 classe 6; 

9. nota del dr. D'Ambrosio Francesco, acquisita al protocollo n.0441671 del 25.06.2015, con la 
quale trasmette la copia conforme dell' attestato ASL Napoli 2 nord, Servizio Igiene e Sani tà 
Pubblica prot. n.25081 del 23.06.2015,  con il quale si attesta che i locali di via Roma nn. 66 -
68, da adibire a attività di farmacia sono idonei sotto il profilo igienico – sanitario;   

10. visura n.T223831 per l'immobile contraddistinto al Catasto Fabbricati del Comune di 
Frattamaggiore (NA)  al foglio 5  part.lla 502 sub 7 cat. C/1, ubicati in via Roma n.66,  rilasciata 
in data 04.06.2015 dall'Agenzia delle Entrate, Ufficio Provinciale di Napoli – Territorio, Servizi 
Catastali;  

11. copia carta d'identità del delegante dr. Francesco D'Ambrosio n. AT 2809768 rilasciata dal 
Comune di Frattamaggiore (NA) in data 18.04.2013; 

12. copia carta d'identità del delegato dr. Cinquegrana Crescenzo n. AT 0236533, rilasciata dal 
Comune di Sant'Arpino (CE)  in data 03.01.2011; 

 
 
RITENUTO che, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del DPR n.1275/1971 e dell’art.1 L. 362/91, la 
suddetta documentazione risulta idonea ed esaustiva per autorizzare il dr. D'Ambrosio Francesco, nato 
a Napoli il 25.02.1976, C.F. DMB FNC 76B25 F839C, in qualità di legale rappresentante della società 
“Farmacia del Corso dei dottori Antonietta Cinquegrana e Francesco D'Ambrosio s.n.c.”, titolare della 
sede farmaceutica urbana n. 4 del Comune di Frattamaggiore (NA), giusta Decreto Dirigenziale del 
Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n.91 del 02.04.2015, come modificato dai Decreti 
Dirigenziali n.153 e 155 del 21.05.2015, a trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi locali ubicati in via 
Roma nn. 66 -68, con ingresso al pubblico dal n. civico 66, ubicati nell'ambito territoriale della propria 
sede farmaceutica;  
  
Visto, per quanto applicabile, il R.D. 30.09.1938 n.1706;   
Vista la legge 02.04.68 n.475; 
Visto, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n.1275; 
Visto l'art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
Vista la L.R. 14.05.1975 n.29; 
Vista la L.R. 05.06.1975 n.61; 
Vista la L.R. 08.03.1985 n.13; 
Vista la L.R. 07.12.1993 n.44; 
Vista la legge 22.12.1984 n.892; 
Vista la legge 08.11.1991 n.362; 
Vista la legge 04.08.2006 n.248; 
Visto l'art.16 L.R. n.1 del 19.01.2007; 
Vista la legge n.27 del 24.03.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n.12 “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.” pubblicato sul BURC n.77 del 16.12.2011; 
Visto il vigente Regolamento n.12/2011 e ss. mm. ii; 
Visto l'art.6 comma 1 del citato Regolamento; 
Vista la D.G.R. n.191/2012 con la quale in attuazione di quanto previsto dal citato regolamento 
n.12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da istituire; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

Vista la D.G.R.C. n.478/2012, successivamente modificata dalla D.G.R.C n.528/2012 di approvazione ai 
sensi del regolamento n.12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n.479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n.614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle strutture di 
Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn.344 e 345 del 10.07.2012 e nn. 437, 438 e 439 del 
09.08. 2012; 
Vista l a D.G.R.C. n.427 del 27.09.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo allegato 
“A”; 
Vista la D.G.R.C. n.488 del 31.10.2013, con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Viste le note prot. n.2178/SP del 24.10.2013 e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 dell'Assessore 
alle Risorse Umane;      
Visto il DPGR n. 284 del 13.11.2013 di conferimento incarico al Dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e Dispositivi; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
 
Alla stregua dell'istruttoria compiuta dal Funzionario responsabile del procedimento, nonché della 
espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
 
                                                                DECRETA 
 
per tutto quanto espresso in premessa che qui s'int ende integralmente riportato:                                          
                                                                                                                          

1) DI AUTORIZZARE il dr. D'Ambrosio Francesco,  nato a Napoli il 25.02.1976, C.F. DMB FNC 76B25 
F839C, in qualità di legale rappresentante della società “ Farmacia del Corso dei dottori 
Antonietta Cinquegrana e Francesco D'Ambrosio s.n.c .”, titolare della sede farmaceutica urbana 
n. 4 del Comune di Frattamaggiore (NA) , giusta Decreto Dirigenziale del Dipartimento della Salute e 
delle Risorse Naturali n.91 del 02.04.2015, come modificato dai Decreti Dirigenziali n.153 e 155 del 
21.05.2015, a trasferire l'esercizio farmaceutico nei nuovi loc ali ubicati in via Roma nn. 66 - 68, 
con ingresso al pubblico dal numero civico 66, ubicati nell'ambito territoriale della propria sede 
farmaceutica, ai sensi e per gli effetti dell'art.13 del DPR n.1275/1971 e dell’art.1 L. 362/91; 
2) DI INCARICARE il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 
3) DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Frattamaggiore 
(NA) e all’ASL Napoli 2 nord per quanto di competenza, all’Ordine dei Farmacisti della Provincia di  
Napoli per conoscenza, al B.U.R.C. per la  pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
                                                    
                                                                                                                 
                                                                                                                   
                                                                                                              IL DIRIGENTE  
                                                                                                               - DR. NICOLA D'ALTERIO - 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015


	BURC n. 47 del  3 Agosto 2015

